Plácenos trasladar aquí sus mismas palabras. «Ad tertiam quaestionem

144. *In IV Sent.*, c. 1, a. 4 ad 3, y lugares paralelos.

145. De éstos hay que exceptuar tal vez a San Buenaventura, el cual a pesar de que no conoció aquella distinción de Santo Tomás, se muestra sin embargo bastante favorable a la opinión piadosa, de la que afirma que «fidei non repugnat», ni es «contra rectam fidem» (*In III Sent.*, d. 3, p. I, art. 1, q. 1 y 2).

dicendum, quod B. Virgo ante nativitatem ex utero sanctificata fuit, quod colligi potest ex hoc quod ipsa *super omnes alios sanctos a peccato purior fuit*, ut ex hac littera habetur; veluti divinae sapientiae mater electa in qua nihil coinquinatum incurrit, ut dicitur Sap. 7, 25. *Unde cum haec puritas in quibusdam fuisse inveniatur, ut ante nativitatem ex utero a peccato mundarentur*; sicut de Joanne Baptista, de quo legitur Luc. 1, 15: Spiritu Sancto replebitur adhuc ex utero matris suae; et de Jeremia, 1, 5: Priusquam exires de ventre sanctificavi te; non est dubitandum *hoc multo excellentius*, matri Dei collatum fuisse.

Esta mayor excelencia de la santificación de María sobre Jeremías y San Juan Bautista, la pone Santo Tomás en la mayor cantidad de gracia derramada sobre su alma, en la inmunidad de todo pecado por medio de la gracia, la completa ligadura del fomes peccati, y la incoación de su confirmación en el bien. Es muy interesante reproducir sus mismas palabras. «Duplex sanctificatio B. Virginis esse dignoscitur; prima qua *in utero* sanctificata fuit, secunda *in conceptione Salvatoris*. Et quia sanctificatio *emundationem a culpa* dicit, quae sine gratia esse non potest, gratiae autem est *firmitatem* quamdam facere, ideo effectus sanctificationis in generali est duplex, scilicet *mundare, et confirmare*; et quantum ad utrumque secunda sanctificatio perficit primam. In prima enim, *secundum quod ab omnibus communiter tenetur, a peccato originali, quantum ad maculam et reatum purgata fuit*, et impeditur fomes per gratiam sanctificantem ne in peccatum inclinaret aut a bono retraheret»¹⁴⁶.

En la respuesta ad 4^{um} determina más esta excelencia de la primera santificación de la Virgen, respecto de la de los demás santos de que nos habla la Sagrada Escritura: «Ille sanctificatio B. Virginis *excellenter* fuit sanctificationibus aliorum, quod sic patet: in sanctificationibus enim quae fiunt per legem communem in sacramentis, tollitur culpa; sed remanet fomes inclinans ad peccatum mortale et veniale; sed *in sanctificatis ex utero non manet fomes, secundum quod inclinans est ad mortale, sed tamen remanet inclinatio fomitis ad venialia*; ut patet in Jeremia et Joanne Baptista qui peccatum actuale habuerunt, non mortale, sed veniale. Sed *in B. Virgine inclinatio fomitis omnino sublata fuit, et quantum ad veniale, et quantum ad mortale*; et quod plus est, ut dicitur, gratia sanctificationis non tantum repressit in ipsa motus illicitos, sed etiam in aliis efficaciam habuit, ita ut, quamvis esset pulchra corpore, a nullo unquam concupisci potuit».